
 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.03.2024  № 934-пм 

 
 г. Магадан 

 

О внесении изменений в положение «Об оплате труда  

работников муниципального бюджетного учреждения города Магадана 

«Автотранспортная база мэрии города Магадана», утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана 

от 7 июня 2017 г. № 1632  

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 28 февраля 

2017 г. № 574 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 

45 Устава муниципального образования «Город Магадан» мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана «Автотранспортная база мэрии 

города Магадана», утвержденное постановлением мэрии города Магадана от   

7 июня 2017 г. № 1632, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Условия оплаты труда работников 

Учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих» изложить в новой редакции: 

«2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются 

руководителем Учреждения на основе отнесения профессий рабочих к 

соответствующей ПКГ, утвержденной приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 

 



 

 

2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых профессий рабочих», в зависимости от присвоенных 

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕТКС). 
 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

профессиональным квалификационным 

группам (ПКГ) 

Размер 

должностного 

оклада (руб.)  

1 2 3 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в 

соответствии с ЕТКС: 

дворник; уборщик служебных помещений 

11 153 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с ЕТКС: 

водитель автомобиля; токарь 

12 602 

2 квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 6 и 7 

квалификационных разрядов в 

соответствии с ЕТКС: 

слесарь по ремонту автомобилей 

14 797 

 

Водителям автомобиля устанавливается почасовая форма оплаты труда. 

Часовая тарифная ставка определяется исходя из должностного оклада и 

месячного баланса рабочего времени в соответствии с производственным 

календарем.». 

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Условия оплаты труда работников 

Учреждения, занимающих должности работников общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих» изложить в новой 

редакции: 

«3.1. Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые 

должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на 

основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 



 

 

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих». 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

профессиональным квалификационным 

группам 

Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

1 2 3 

Профессиональные квалификационные группы должностей  

руководителей, специалистов и служащих 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалифицированный 

уровень 

Секретарь, контролер пассажирского 

транспорта 
12 088 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень 
Диспетчер 13 248 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

4 квалификационный 

уровень 

Ведущий бухгалтер; ведущий экономист; 

ведущий юрисконсульт; ведущий инженер 

по ремонту 

18 020 

 

- по должностям работников, занимающих общеотраслевые должности 

руководителей, специалистов и служащих, не включенных в профессиональные 

квалификационные группы: 

Наименование должностей Размер должностного оклада (руб.) 

Инженер по безопасности движения 18 020 

Диспетчеру устанавливается почасовая форма оплаты труда. Часовая 

тарифная ставка определяется исходя из должностного оклада и месячного 

баланса рабочего времени в соответствии с производственным календарем.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан 

 


